18/08/2023, 16:48 SEI/PMJ - 0018067241 - Comunicado

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000197896… 1/1

COMUNICADO SEI Nº 0018067241/2023 - SAP.CVN

Joinville, 18 de agosto de 2023.
CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 0016335805/2023

Chamamento Público de entidades sem fins lucrativos devidamente registradas no Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDI, na modalidade financiamento direto, por meio da
seleção de projetos, para desenvolver ações e projetos voltados à garantia da promoção, proteção e

defesa dos direitos da pessoa idosa, devendo contemplar ações de cunho social, inovadoras ou
complementares.

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria nº 226/2023 -

SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT (0018032779), no uso de suas atribuições, vem por meio deste,
INFORMAR aos interessados no Edital de Chamamento Público nº 0016335805/2023, o novo prazo
limite para análise e aprovação da proposta de projeto pela Comissão Técnica designada pelo Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, qual seja, até 18/09/2023, atendida a solicitação da Secretaria de
Assistência Social (0018060049), considerando a possibilidade de 2 (duas) diligências previstas pelo
Edital (Item 6.4.3) e o prazo de 05 (cinco) dias úteis de resposta para cada uma (Item 6.4.2), afim de que
as entidades possam responder as dúvidas suscitadas pelos avaliadores.

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 18/08/2023, às 16:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018067241 e o código CRC E3321800.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.046388-6

0018067241v4